memoriam certo die inter alios Confessores ve-

neratione celebri recolatis, ipsius festivitatem

colere studeatis, in eo divinam omnipotentiam

exaltantes. Si enim , attestante voce Dominica,

Deum diligere comprobatur, qui mandata ejus

observat, a fructibus pramominati sancti Viri

cognoscitur, quod apud Deum possit et debeat

pro peccatoribus efficaciter exaudiri ; qui Euan-

gelica? prsedicationis non surdus auditor mundi

gaudia, tamquam stercora reputans, dereliquit,

et sequens Christi vestigia, non solum in vestro

raonasterio monasticam religionem instituit, ve-

rum etiam septem monasteria fabricavit, et ad

ultimum Passinianense monasterium reparans,

C in eo praesentem vitam laudabili decessu finivit.

Illud tamen inter ejus miracula primum et prav

cipuum invenitur, quod pro quodam opere mise-

ricordise cuidam in se delinquenti, ante ipsum

in modum crucis prostrato, provide et clementer

exhibito, imago Crucifixi ei, adhuc in seculari

railitia existenti, caput dicitur inclinasse. Dat.

Laterani, secundo Nonas Octobris Pontificatus

nostri anno tertio.

<Sam'!ii ^ ^irca t,iem ,mic Bullx subsignalum quam-

Wpautia dum adverto in diversis cditionibus discrepantiam.

u&mltio.
Didacus Fmnchius lib. 12, pag. 519, in fine ita

nem,
' subscriptum legit . Datum Laterani, I Nonas Octo-

bris Pontificatus nostri anno tertio. Si per Iwc

intelligat pridie Nonas Octobris, in assigiianda die

sexta Octobris cum Laertio Cherubino conveniet.

Tbesaurus Velius snpra citatus, o^nisso die, sub-

scriptionem sic edidit : Datum in Lateranensi nostro

palatio, anno Domini 1193 anno m Pontific.

nostri. Alpltonsns Ciacconius Historix succ tom. 1,

c°l. 1152, in assignando canoniiationis die certo

erravit itascribcns : Eodem anno 1193 Ccelestinus

Pontifex Joannem Gualbertum in Sanctorum nu-

merura retulit, Kalendis Septembris. Error bic

eodem tomo col. 1155, in additionibus Victorelli

aliorumque sic corrinilur : n Non. Octob. anno 3 aictore

Pontificatus id prajstitit Ccelestinus Constit. 2 :
G. C.

Gloriosus Deus, etc. Forte, Ciacconius unum men-
sem pro altero posuit, voluitque dicere, id factum

esse Kalendis Octobris, quod de edita isto die Bulla
intelligi non deberel, sed de canonizalione Romx
facta, uti testatur in lilteris supra allatis Gregorius

Passinianensis Abbas bis verbis : Die igitur prae-

dicto Kalendarum Octobris in pleno consistorio

Dominus Papa... ut de cetero ejusdem S. Joan-

nis nomen in Catalogo Sanctorum poneretur...

Apostolica auctoritate decrevit.

142 Aliud prxterea quidpiam circa hanc Bul- aliasquemi-

lam observavi, quod satis combinare nequeo. Fran- "^"um-
1'

chius lib. 12 Hislorix sux pag. 508 et 516, ait, itanlias.

tres ejusdem tenoris Bullas, variatis inscriptionibus,

a Pontifice tnissas esse : primam quidem ad Epi-

scopos Tuscix, alteram ad Prxsules Longobardix,

tertiam denique ad Abbalem Passinianensem. Huie
ultimx, pagina 519, ad marginem dexterum sub-

scribit : Datum Laterani i Nonas Octobris ; ad si-

nistrum vero : Dat. Lateran. vm Idus Octobris,

Pontificatus, etc. Hxc duorum dierum differenlia

facile explicari posset, si Franchius unum Bullx E
exemplar Abbati Passinianensi, alterum Abbati

Vallumbrosano missum esse diceret. Verum cum
tantummodo unum proferat exemplar, illudque di-

rectum esse contendat ad Abbatem Passinianensem,

quomodo hxc dierum varietas in ipsius systemate

componenda sit, discere cupio. Puto ego Bullam

superius ex Laertio Cherubino transcriptam dirigi

ad Abbalem Vallumbrosanum ; id ipse clamat con-

textus, in quo prxler alia, qux attente legenti occur-

rent, hxc de S. Joanne Gualberto dicuntur : Se-

quens Christi vestigia non solum in vestro mo-
nasterio monasticam religionem instituit, verum
etiam septem monasteria fabricavit, et ad ulti-

mum Passinianense monasterium reparans, in eo

prsesentem vitam laudabili decessu finivit. A( hxc

verba in vestro monasterio apud Franchium et

Thesaurum Velium non leguntur; qux, utrum ab

his, an ab aliis suppressa sint, nescio. Saltem, teste

Franchio pag. 519, Purpurati Patres anno 1595,

Bullamcanonizationis omni vitio carere declararunt

;

quod nobis su/ficit.

143 Anno 1194 idem Cxlestinus, festum S. LitterzGx-

Joannis Gualberti solenni pompa celebrari volens, fe**"'
'"

, ,. ,. , ., „,, T- ,. trttni.sepiscn-

has dedil litteras, quas exlubet lhesaurus \ elius pismissa

ante vitam S. Joannis, et Didacus Franchius pag. F
520.- Coelestinus episcopus servus servorum Dei,

venerabilibus Fratribus Aretino, Senensi, et Pi-

storiensi episcopis salutem et apostolicam bene-

dictionem. Saluti nostras plurimum credimus ex-

pedire, si eorum in terris celebrem habeamus

memoriam, eorum merita solennibus reeolendo

praeconiis, quorum in ccelis speramus interces-

sionibus assiduis adjuvari. Hinc est igitur, quod,

cum dilectus filius noster Gregorius abbas mona-

sterii de Passiniano ad Sedem Apostolicam acces-

sisset, et de sancta conversatione, vita et meritis

B. Joannis confessoris, cujus venerabile corpus

in ejus eeclesia requiescit, plurima certa indicia